Certifico, para os devidos fins, que este
DECRETO foi publicado no DOE,

Nesta »-. áfi õ£ I*J~
£no\ Im C\CK è~c\

ESTADO DA 'ARAIBA

Gerènola Executiva de Registro de Atos e
L&fêtelacôo da Casa Civil do Governador

Certifico, psra os devidos fins, que este
DECRETO foi republicado rto DOE,

Neste Pate^Sg—i &' /. Cj~

Gerencia Executiva de Registro de Atos e
l.ogisloç&o da Casa Civil do Governador

Decreto n.° 10.745 de 27 de junho de 19 85

Transforma A UNIÃO Companhia

Editora, dispõe sobre a criação de

A. UNIÃO - Superintendência de Im

prensa e Editora.

O Governado] do Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 60, inciso V, da Constituição do Estado,e
de acordo com as Leis nQ 3.936 de 22 de novembro de 1977, artigo 70, inciso
III, 3.900 de 28 de junho de 1977 e em conformidade com o que dispõe as Leis
nQs 4.714 de 20 de junho de 1985 e 4.7K de 25 de junho de 1985,

DECRETA:

TÍTULO I

DISPOSIÇÕES INICIAIS

CAPITULO ÚNICO

TRANSFORMAÇÃO DE A UNIÃO

ARTIGO 1Q- Por foiça da Lei nQ 4.714/85, fica transfor

mada a Sociedade de Economia Mista denominada "A UNIÃO" - Companhia Editora,
criada pela Lei nQ 3.704, de 11 de dezembro de 1972, em órgão de Regime Espe
cial cabendo aos seus atuais dirigentes procederem às medidas relativas as
alterações de ordem jurídico-institucioi.al necessários a ultimação do pro
cesso de transformação.